
UCHWAŁA NR XIII/188/2015
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 18 listopada 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy 
(Dz. U. z 2015.1515 j.t.) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015.139 j.t.) oraz rozporządzenia Ministra 
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf 
oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
(Dz. U. z 2006 Nr 127 poz. 886) Rada Miejska w Miechowie uchwala co następuje.

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
okres od 01 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Miechowie 
– w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej V/96/2015 z dnia 16 marca 2015 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Miechowie.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz ogłoszeniu w prasie    
lokalnej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2016 roku.

Id: 6A70C2B9-0D70-4E74-BE3B-39C754E9E85B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/188/2015

Rady Miejskiej w Miechowie

z dnia 18 listopada 2015 r.

CENY I STAWKI OPŁAT ZA ZAOPATRZENIE W WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW – netto
obowiązujące na terenie Gminy Miechów na okres od 01.01.2016 do 31.12.2016 r.

Taryfowa grupa 
odbiorców

Grupa 1
g.dom 3-m-c

Grupa 2
g.dom zbiorowe 

zam. 1-m-c

Grupa-3
odb. ryczałt.                  

3-m-c

Grupa 4
odb. przemysł.

Grupa 5
woda pożarowa

Podatek      
VAT %

Zaopatrzenie w wodę

a) cena za 1m3 zł/m3

-  za 1 zdarzenie 2,89 2,89 2,89 3,84 120,00
za zdarzenie 8

Opłata stała 
abonamentowa zł/odb/m-c 2,50 7,50 1,80 7,50 8

Taryfowa grupa 
odbiorców 

Grupa 1
g.dom.             
3-m-c

Grupa 2
g.dom zbiorowe 

zam. 1-m-c

Grupa 3
Instytucje                 

1-m-c

Grupa 4
odb.ryczałt.           

3-m-c

Grupa 5
odb. przemysł.

Grupa 6
ścieki dowożone

Podatek
VAT %

Odprowadzenie ścieków

a) cena odprowadzania
1m3 ścieków zł/m3 3,35 3,35 4,80 3,35 6,40 8,00

1,00** 8

Opłata stała 
abonamentowa zł/odb/m-c 2,50 7,50 2,50 1,80 7,50 - 8

*    - za ścieki dowożone przyjęte przez automatykę stacji zlewnej.

**  - stawka za kg ładunku CHZT do górnej granicy 20 kg/m³ (warunki reguluje umowa indywidualna) i pH 6,5 – 9

Id: 6A70C2B9-0D70-4E74-BE3B-39C754E9E85B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2016

opracowano na podstawie ustawy z dnia 7 czerwiec 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2015.139), rozporządzenia Ministra Budownictwa

z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryfy, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz

warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.

U. 2006 Nr 127, poz.886), sprawozdania finansowego za ostatni rok obrachunkowy obejmujący

okres od 1 lipca 2014 do 30 czerwca 2015 (sprawozdania Rb-30 załączone do wniosku).

Taryfy na rok 2016 opracowano zachowując kryteria niezbędnych przychodów dla

obliczenia taryfowych cen i stawek planowanych opłat uwzględniając:

- koszty eksploatacji i utrzymania

- opłaty za korzystanie ze środowiska

- remonty i wymiany urządzeń

- utrzymano dotychczasowy poziom warunków ekonomicznych

- jakość usług uwzględniono na poziomie roku poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf.

Standardy jakościowe usług określone w regulaminie dostawy wody i odbioru ścieków zostaną

zachowane na dotychczasowym poziomie.

Niezbędne przychody ustalone na podstawie planowanych kosztów uwzględniają wartości

umorzenia środków trwałych nabytych przez Zakład, uwzględniają częściowe umorzenie

podatków i opłat od nieruchomości, powiększone o opłaty dzierżawy z tytułu eksploatacji sieci

wodociągowych i kanalizacyjnych, jak również maszyn i urządzeń stanowiących środek trwały.

Rodzaj i strukturę taryfy dokonano uwzględniając lokalne uwarunkowania w zakresie zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, kalkulowane i różnicowane w taki

sposób, aby zapewnić:

- uzyskanie z opłat odbiorców usług przychodów na poziomie zapewniającym

samofinansowanie się działalności Zakładu w zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków

- motywowanie odbiorców usług do racjonalnego korzystania z wody i ograniczenia

zanieczyszczenia ścieków

- eliminację subsydiowania skrośnego

- łatwość ustalenia opłat za świadczenie usług

Różnicowanie cen i stawek opłat zapewnia się poprzez:

- podział odbiorców na grupy taryfowe

- wybór rodzaju taryf, struktury cen i stawek opłat

- różnicowanie kosztów eksploatacji i utrzymania w tym kosztów wynikających z poniesionych

nakładów na odtworzenie środków trwałych

Id: 6A70C2B9-0D70-4E74-BE3B-39C754E9E85B. Podpisany Strona 1



Nie dokonuje się różnicowania taryf za wodę dla gospodarstw domowych i instytucji.

Różnicuje się taryfy dla odbiorców przemysłowych w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków

oraz pozostałych odbiorców w zakresie dostawy ścieków.

Wzrost kosztów w zakresie dostawy wody wynikają głównie z wysokości opłat środowiskowych,

taryfy poboru energii, nierównomierności poboru wody i dostawy ścieków, składu

fizykochemicznego i bakteriologicznego ścieków, podziału kosztów pośrednich na poszczególne

taryfowe grupy odbiorców.

I. W zakresie dostawy wody:

Grupa 1 – odbiorcy gospodarstw domowych, instytucji, szkół rozliczani z wodomierza głównego

w okresach 3- miesięcznych.

Grupa 2 – odbiorcy gospodarstw domowych w obiektach zbiorowego zamieszkania, bloki

mieszkalne, instytucje, rozliczani z wodomierza głównego w okresach 1- miesięcznych

Grupa 3 – odbiorcy ryczałtowi rozliczani w okresach 3- miesięcznych .

Grupa 4 – odbiorcy przemysłowi rozliczani z wodomierza głównego w okresach

1 - miesięcznych.

Grupa 5 – woda przeciwpożarowa

II. W zakresie odbioru ścieków:

Grupa 1 – odbiorcy – dostawcy ścieków z gospodarstw domowych w ilości pobranej wody

mierzonej wodomierzem głównym rozliczani w okresach 3- miesięcznych

Grupa 2 – odbiorcy – dostawcy ścieków z gospodarstw domowych, z budynków

wielolokalowych w ilości pobranej wody mierzonej wodomierzem głównym rozliczani w okresach

1 - miesięcznych.

Grupa 3 – odbiorcy- dostawcy ścieków szkoły, szpitale, instytucje publiczne rozliczani

z wodomierza głównego w okresach 1 - miesięcznych.

Grupa 4 – odbiorcy – dostawcy ścieków rozliczani z ustalonego ryczałtu

Grupa 5 - odbiorcy dostawcy ścieków przemysłowych rozliczani w ilości równej pobranej wody

mierzonej wodomierzem głównym rozliczani w okresach 1- miesięcznych

Grupa 6 – dowożone ścieki do stacji zlewnej o obciążeniu przyjętym przez urządzenie

pomiarowe stacji zlewnej (za przekroczenia ładunków dodatkowe opłaty)

Ustalenie opłaty abonamentowej dla grupy odbiorców usług.

1. W skład kosztów opłaty abonamentowej wchodzą:

a) gotowość do świadczenia usług

b) odczyt przyrządu pomiarowego

c) rozliczenie należności

Id: 6A70C2B9-0D70-4E74-BE3B-39C754E9E85B. Podpisany Strona 2



Przy kalkulacji stawki opłaty abonamentowej uwzględniono koszty gotowości do świadczeń

usług w zakresie dostawy wody .

Opłata abonamentowa uzależniona jest od:

- częstotliwości odczytu wodomierza i rozliczenia

- ustalonych niezbędnych przychodów.

Częstotliwość odczytów i rozliczeń wynika ze sposobu i okresu rozliczeń dokonywanych zgodnie

z zawartą umową – okres 1-miesięczny – okres 3- miesięczny.

Stawka opłaty abonamentowej przy rozliczeniu ryczałtowym nie uwzględnia kosztów odczytu

przyrządów pomiarowych.

Planowany wzrost kosztów za dostawę wody i odbiór ścieków na rok 2016 w porównaniu do

roku 2015 wynika w szczególności z:

- nie aktualizowania taryf przez dwa i pół roku.

- nie aktualizowano koszty średniorocznym wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług

konsumpcyjnych.

- kosztów eksploatacji i utrzymania nowych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych

Id: 6A70C2B9-0D70-4E74-BE3B-39C754E9E85B. Podpisany Strona 3




